Arch. depart. dc l'Oisc (Beauvais), Cartul. dti chapitre de Noyotl, G. 1984, fol. 358 *>. Sequuntur fol. 359-360 sex docu-

menta, quae respictunt ad ideni officium scholastici. — Docunicntum chartae supra puhlicatae praecedit an. Oom. MCCLVH
mensem Octobrem.

323. Heginnldus episcopus Paris. concedil pauperibus scholaribus, qui Boni pueri nuncupanlur. ut in doma

eorum nova Parisiis oralorium possint construere.

1257, [Parisiis].

Reginaldus iniseralione divina Parisiensis ecclesie ininister indignus universis

presentes litteras inspecturis salutem in Domino. Notum faciinus quod nos ad preces

et instantiam bonorum de auctoritate ordinaria concessimus^usque ad nostre beneplacitum

voluntatis pauperibus scohiribus, qui Boni pueri vulgariter nuncupantur, ut in domo sua,

quain de novo edificare Parisius inceperunt, possint construere oratorium' salvo jure

presbyteri parrochialis Sancti Nicolai de Gardineto, infra cujus metas parrochie sita est

dicta domus, ita quod omnes oblationes, quas ibi decetero fieri contigerit, per eosdein

sive per alios, vel in pecunia vel in cera, sive alia specie, integre restituantur presbytero

Sancti Nicolai supradicti; nec habebunt cimeteriuin vel aquain benedictam, nec anniver-

sarium, nec annuale, nec panein benedictum, nec alicui ecclesiastica sacramenla, sive sil

de domo sive de extra, exhibebunt sine licentia presbyteri Sancti Nicolai speciali ; nec

aliquam ad purificationem sive ad alia ecclesiastica sacramenta admittcnt, nec campanam

habobunt, que possit extra audiri aperte, nec procurabunt verbo vel facto in fraudein

piesbytcri antedicti vel causa utilitatis ipsorum vel domus siie, quin in dicto oratorio fiant

oblationes ad opus dicti presl)yteri, vel facient ab aliis procurari. Et dc omnibus

prcmissis tenendis, firmiter cuslodiendis et siiniliter dicto presbytero restituendis custos

vel procurator vel magister unus vel plures, si ibi fuerint, vel presbyter vel capellanus

dicte domus, qui pro teinpore fuerint, infra triduum, postquam ibidein fuerint instituli,

presbytero Sancti Nicolai prestabunt corporaliter juramentum. Iii ciijus rei testiinoniuin el

meinoriam sigilluin nostrum presentibus littcris duximus a|)ponenduiii. Datum anno

Doinini Millesiino CC"L""' septimo.

Magnum Chart. ecclea. Paris. in Arch. nnt. Puri». LL. 183, fol. 3.30. — nnlueus, III, 217.

I. 1'rii doinu, qiiani prius bnhitobant, vigcbat jam farultns. Cf. xuprn 11° 18'i.
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324. Ale.rander IVmandaf Haimerico cancellario Parisiensi ut decem clericis pauperihits transmarinis Parisiis

studentibus proyideat.

1258, Aprilis 22, yiterbii.

.. Cancellario Parisiensi. Felicis recordationis Innocentius papa predecessor noster et

nos etiani tibi litteras apostolicas siib certa forina pro dilectis filiis dccem pauperibus

clericis transinarinis diciinur pluries direxisse', ut eis Parisius insistentibus scolasticis

disciplinis ac totidem aliis illarum partium, cum essent Parisius, ab aliquibus monasteriis

vel ecclesiis regni Francie unicuique ipsorum videlicet in decein libris parisiens. annis

singulis provideri et provisionem hujusinodi eis apud Parisius faceres assignari. Quia vero

noiinulli Premonstratensis et Cluniacensis Ordinum ac majoris monasterii Turonensis

abbates et conventus et membrorum ipsorum persone dicentes, sibi esse ab apostolica

sede indultum, quod ad provisionem alicujus compelli non possint per litteras aposlolicas,

que plenam et expressam de dictis Ordinibus et monasteriis ipsoruin ac de indultis hujus-

modi de verbo ad verbum non fecerint mentionem, super exhibenda eis provisione

hujusmodi ipsis imposita se propter hoc reddunt inflexibiles et molestos, pro parle

dictorum clericorum ad nostram providenliam habitus est recursus. Cum itaque pietas

apostolica intenta potissime consolationi pauperum, quod de predictis incepit clericis

relinquere non debeat imperfectum, nos devotis eorum precibus inclinati mandamus

quatinus non obstantibus predictis vel quibuscumque aliis indulgentiis cujuscumque

tenoris existant, ad provisionem ipsorum per te vel alium procedas juxta traditam tibi

forinam. Dat. Yiterbii x kal. Maii, anno quarto.

Reg. Vat. Alexandri IV an. 4, cp. 104, fol. 134. — Jourdain, n" 161.

1. Litteras Innocenlii vide supra n" 180, ad Gallerum cancell. dircctas ; Alexandri vcro litterae non sunt notae.

32o. Testamentum magistri Roberti de Duaco, legantis 1500 libras paris. omnesque suos lihros ad opus scho-

larium in theologia studenlium futurae domus Sorbonae et aliorum pauperum scholarium; inier testamenti

exsecutores Roberlus de Sorbona nominatur.

1258, Maii 18, Parisiis.

A*. Dei gratia Silvanectensis episcopus universis presentem paginam inspecturis

salutem in Domino. Notum facimus quod in nostra presentia constitutus dilectus noster

magister Robertus de Duaco physicus* compos inentis sue testamentum suum condidit

et ordinavit in hunc modum :

In noinine sancte et individue Trinitatis. Ego magister Roberlus de Duaco, physicus,

canonicus Silvanectensis, coinpos mentis mee condo et ordino testamentum ineum in